
 

Schulleitung 
Grundschule Triefenstein 

Spessartstraße 20 
97855 Triefenstein 

Tel.: 09395/484 
Fax: 09395/99 78 70  

E-Mail:schulleitung@grundschule-
triefenstein.de 

Triefenstein, 
11.09.2020 

Busfahrplan ab 01.11.2019 
 
Wie das Landratsamt uns am 23.10.2019 informiert hat, werden ab 01.11.2019 Änderungen beim 
Schülerverkehr auftreten. Deshalb hier die Informationen, soweit sie unsere Schule betreffen. 

Der Busfahrplan wurde für das Schuljahr 2020/21 aktualisiert! 
 

Linie 632 - morgens 
Homburg. Gasth. Krone 7:08 

Homburg, Am Bischbach 7:11 

Ankunft Lengfurt 
Schule 

7:18 

 

Linie 632 - morgens 
Trennfeld, Klosterberg 7:05 

Rettersheim, Ortsmitte 7:10 

Trennfeld, Dorfmitte 7:14 

Trennfeld, 
Mehrzweckhalle 

7:16 

Trennfeld, Bahnhof 7:18 

Lengfurt, Kolpinghaus 7:20 

Ankunft Lengfurt 
Schule 

7:23 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Linie 632 - mittags 
Abfahrt Lengfurt Schule 
(Diese Fahrt nach der 4. Std. 
findet nur freitags statt!) 

11:10  

Homburg, Gasth. Krone 11:17 

Homburg, Am Bischbach 11:20  

Lengfurt, Kolpinghaus 11:23  

Trennfeld, Bahnhof 11:25  

Trennfeld, 
Mehrzweckhalle 

11:26  

Trennfeld, Dorfmitte 11:27 

Rettersheim, Ortsmitte 11:30  
 

Linie 632 – mittags  

Abfahrt Lengfurt Schule 12.05 

Homburg, Am Bischbach 12:11 

Homburg, Gasth. Krone 12:13 

Lengfurt, Kolpinghaus 12:16 

Trennfeld, Bahnhof 12:18 

Trennfeld, 
Mehrzweckhalle 

12:19 

Trennfeld, Dorfmitte 12:20 

Rettersheim, Ortsmitte 12:24 

Trennfeld, Klosterberg 12:26 
 

Linie 632 - mittags 
Abfahrt Lengfurt Schule 12:45 

Homburg, Am Bischbach 12:51 

Homburg, Gasth. Krone 12:53 
(Nur bei 
Bedarf!) 

Linie 632 - mittags 
Abfahrt Lengfurt  
Schule 

12:48 

Lengfurt, Kolpinghaus 12:50 

Trennfeld, Bahnhof 12:52 

Trennfeld, 
Mehrzweckhalle 

12:53 

Trennfeld, Dorfmitte 12:54 

Rettersheim, Ortsmitte 12:58 
 


